
iFIS*Organizace a ARES

Co udělat jinak a hlavně lépe?
• naučit se přebírat z ARES i adresy 

nestrukturované

• aktualizace číselníku měst, obcí, PSČ

• možnost dodatečné úpravy názvu města 
v číselníku měst

• možnost zadávat vybrané položky v 
adrese volným textem

• doplnit chybějící evidenční položky adresy

• umět odstranit duplicity

• nové datové rozhraní pro doplnění nového sídla do iFIS*Organizace



Plánované změny datových struktur v iFIS*11.15



Registr měst, obcí, částí, pošt a PSČ 



Registr zemí 

Trojmístný numerický kód (N-3)
jednoznačný kód v rozmezí hodnot 000 až 899

Dvoumístný alfabetický kód (A-2)
kombinace dvou písmen latinské 26písmenné 
abecedy v rozsahu AA až ZZ přidělovaný 
organizací ISO.

Trojmístný alfabetický kód (A-3)
kombinace tří písmen latinské 26písmenné 
abecedy v rozsahu AAA až ZZZ přidělovaný 
organizací ISO.

Plný český název
oficiální překlad plného anglického názvu země.

Zkrácený český název
oficiální překlad zkráceného anglického názvu 
země.

Plný anglický název
plný úřední název země v anglickém jazyce tak, 
jak byl dotyčnou zemí sdělen generálnímu 
sekretáři OSN. Je přebírán z normy ISO 3166-1.

Zkrácený anglický název

zkrácený úřední název země v anglickém jazyce 
tak, jak byl dotyčnou zemí sdělen generálnímu 
sekretáři OSN. Je přebírán z normy ISO 3166-1. 
Pokud nebyl zkrácený úřední název sdělen, užívá 
se zde rovněž plný název.



Registr právních forem


